tatiscommidamfufcepifierecognofcimus defatemur, & traditam divinitus potc-

ftatem. Nuperfiquidcm nonnulli Comités, Baroncs, & milites regni noftri,

fidedignæquidem& magnæ audoritatis perfonæ, moti, ut dicebant, fervore fidei,

fincerædevotionis aficdu&zclocaritatis indudi , facrofandæ Romanæ &univer-

falis ecclefiæ matri fuse
,
quam fub prœfidentia B. uunc ejusdem ecclejiie régimini

prsfidentis miferabiliter deprimi ac deformationem enormem de jaduram pari

dicebant, compatientes ab intimis, ac Chriftianæ fidei, in qua falus animarura

conliftit, & quæ fuis temporibus
,
prohdolor! contabefcit& dépérit, excidi®

condolentes ; ad ipfius ecclefiæ & totius Chriftianitaris falubre regimen de bonutn

ftatum, acreparationem& exaltationem catholicæ fidei, votis, ut dicebant, fer-

ventibus intendentes, maxime cum cidcm ecclefiæ, fidei fundamento, dcanî-

marum faluti fumme expédiât, inDominid gréais ovili non nifi verus & legi-

timus ac vere & légitimé paftor præfit, dcquodabeademecclefiafponfaChriftf,

quæ non habet maculam neque rugam, omnis error, feandalum , iniquitas ac

injuftitia repcllatur; ac toti mundo, quem ex pervertis adibus, deteftandis o-

peribus de pcmidofis excmplis dicli Bonijacii m guerris & tenebris manere di-

cebant, falus, pax de tranquillitas, divina favente mifcricordia
,
procurentur,

contra didum Bonifacium hæreticæ pravitatis , & alia diverfa enormia , horri-

bilia ac deteftabilia crimina, quibus cum irretitum effe dicebant, & fuper eo
publiée ac notoric diffamatum, Nobis ac Archiepifcopis, Epifcopis, de aliis

Prælatis, ac perfonis ecclefiafticis
,
qui pro fuis de ecclefiarum fuarum agendis

convenerunt, ac Baronibus, Comitibus 8c aliis Nobilibus regni noftri præfen-

tibus, aftèruerunt, propofuerunt, dcobjecerunt publiée & patenter præftitisab

Rr 2 cisdein

5a cod. juris gent.

ieisdem objedoribus ( ut veftram (noftram) in hac parte confriendam mfof*

marent, noftrumque ad exaudirionem petidonis fuæ animum facilius inclina-

rent) adfanda Dei Evangelia ca<fta corporalitcr, juramentis: quod hujusmodi

crimina credebanc elle vera, & fe pofie probare; quodqueipfaingeneraliCon-

cilio, vel alias, ubi» & coram quibus expedireviderint, &de jurefuerit facien-

dum , ad finem debitum profequencur. Petentes a nobis , tanquam fidei pugile,

& ecclefiac defetïfore, ac Archiepifcopis & Epifcopis fupradidis tanquam eccle-

fix fideique columnis, ut pro declaratione veritatis hujusmodi, utomniserror

abfcedat, ac periculis & fcandalis, quaî univerfali ecclefiae imminent, occurra-

tur, convocation} & congregationi didi Concilii generalis, ad laudem divini no-

minis
, augmcncum & exaltationem catholic* fidei , honorem & bonum ftatum

univerfalis ecclefiæ ac totius popuüChriftiani, opemdaremus& operam effica-

ces; cum in talibus & fimilibus cafibus femper diredrix veritatis extiterit Regia

domus noftra. Nos autem licet pudenda patris proprio libenter pallio tegere-

mus, ob fpecialis tamen devotionis & diledionis zelum, quem ad præfotani

teeleliam, matrem fidelium, fponfam Ghrifti , cujus tanquam Chriftianæ legis

& catholicae fidei zelatores devotum nos filium profitemur, & defenforem re-

CognofcimuS fpecialem, progenitorufh noftrorum infequendo veftigia, geri-

mus ;
prsemifla nequeunles urgente confcientia , fub conniventia vei diflimu-

latione tranfire, praeferam cum fuper excidio fidei, noftra &aliorumquorum-

libet & prædpue Regum & Principum orbis terræ deberet patientia reprobari;

hujusmodi propofuionibus, & objedionibus ac requifiriortibus audicis, &plc*

nius intelledis, ac fuper iis cum Fnelatis> videlicet, Archiepifcopis, Êpilco*

pis, Abbadbus, Prioribus, UniverfitateParifienfisftudii, otMagtjlris in tiieo*

logica facultace & in utroque jure DoÜoribus > religiofis 6c aliis de regno noftro

oriundis ac etiam aliunde, ac in regno ipfo , & alibi Prælaturas & bénéficia ob*

tinentibuS ,
neC non Barortibus , & aliis nobilibus , deliberauone & difeuifionô

habita plcnioriî convocationem & congregationem didi Concilii ex prémiifis

& aliis juftis 6c legidmis caufis
,
utilem 6c falubrcm expedientem fidei negotiis

& ecdefiæ fàndae Dci, & omninoneccirariamreputantes; convocadoni& con-
gregationi hujusmodi faciendæ, ut praefaü B. innocenda clareat, ficut teftecon*

l'cienda exoptamus, aut de impolïcis fibi per Concilium discutiatur, ftatuatur

& fiat
,
quod præcipiunt & decemunt canonicat fandiones; deliberato confî-

lio exprelfe conlenfimus & proponendbus refpondimus memorads, quod eis-

dem convocation 6c congregadoni opem libenter & operam, proutad nosper-
tinet, præberemus» Certis (ne idem B. ex iis provocatus, contra nos, Præla-
tos, Barones& perfonas prædidas, ecclcfias, terras, fideles & fubditos noftros
& eorun>> aut nobis adhérentes veladhærere volentcs in hac parte procederet)

ad praedidum Concilium , & ad futurum verum & legidmum fummum Pond-
ficem & ad ilium vel ad illos> ad quos de jure fuerit appellandum, ex parte
noftra, 6c ipforum fub certis formis, provocadonibus & appelladonibus inter-

jedis. Nos itaque ad petendum praedidum generale Concilium convocari &
etiam congregari, & ad faciendum omniad fingula, quæ circa haec fuerint op*
portuna; diledos & fideles Gulielmum de Chacenayo, & Hugortem de Cella
milites noftros, exhibicores præfentium , & utrümque ipforum in folidum pro*
curacorcs noftros conftituimus, & nunciosfpeciales, dantes eis& alteri ipfo-

rum in lolidum fuper praemilfis omnibus 6c fingulis, ac ea tangendbus vel de*
pendendbusabeisdem, plenam & liberam poteftatem & fpeciale mandatum-
ratum habituri &gratum, quicquid per eos vel eorum alterum fadum, geftunh

vel procuratum fuerit in hac pane: in cujus rci teftimonium, figillum noftrum
præfencibus literis duximus apponendum. DatumParifiis die u Juiii, annoDo*
tnini 1303. Etfteüé

\

Lit (pj
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LH. (p) Boni/actus harefeos objccht crtmendiluit , ajfcritqne

fe pratenta Phtlippi Régis Francorum appellatione adfutu*

rum feu Pontificem feu Conciliant , contra eundem procef

furum. AnaÿiueCd. Sept, 1303,

Bonifacius

,

Epifcopus, ferras fervorum Dei. Ad perpetuim rei mémo-
riam. Nuper ad audientiam noftram delatus rumor attulit : Quod in
fefto B. Joannis Baptiftæ proxime præterito, Pbilippo, Régi Francia, in
pràcfenda multorum in jardino Regis ejusdcm congregatorum, contra

*os diverfa criminel denunciata fuerunt ; quodque eidein fupplicatum extitit,

quod ipfe hujusmodi denuntiationiaflentiret, & confiliurfi fuper hoc appone-
ret; dando ad convocandum, & evocare faciendum Concilium generale , opem&
operam efficaces : & quod hujusmodi denuntiationi, & requifitioni Rex idem&
præfari, qui ibidem erant, aflènferunt: & ne nos contra eos ipfos Regem &
ïegnum fuum , Præiatos , Comités, Barones, Nobiles & alios procederemus
in aliquo, ad ipfum generale Concilium» aut ad Papam, nojlrum fuccejjorem lé-

gitimant, vel ad fanâarn Romanam ecclefiam extitit appellatum in fcripris; &
quod mulci hujusmodi appellationi adhæferunt: & inter Regem, Præiatos 8c
adhærentes iisdcm certis confédéralionibus & colligationibus faéVis , diftriéto
mandato per Regem eundem fuit conclufum

, quod nullus noftris litteris, vel
Oobis in aliquo obediret, Stephano deColuvma

, noftro & ecclelîæhofle,inrcgnO
fuo > non line gravium incurfu fentendarum , recepto»

a. Sane qua ad hæc finceritate mentis conventicula hujusmodi
,
qua cha-

litate, quo zelo procefleric, qua temeritate id auferit, qui veritatem confide-
rant, evidenter intelligunt» &quifapiunt> manifefte cognofcunt. ïntuean-
tur blasphemias

,
quæiumus , malediiftorum tempus infpiciant

, videant Regii
mandari juftidam; non negligant, optamüs, colligadonem & confœderado-
nem; ipfius receprionem Stephani prudenter animadvertant, & nutantein ec*
defiæ fummorumque Pondficum ftatum, nifi tam fatua, tamque lüperba, eo-
dem, quo procéderunt impetu

, comprimantun

Attendant nihilominus diligenter: Nos, fiquidem os fuum ponen-
tes in cœlum, & linguæ comrn tranfeuntcs fuper terram, hærefis mendaciis
mendaciter blasphemarunt, blasphemiis aliisque confiais

, quantum in iis fuit,

criminibus lacejpfunt. Sed ubi auditura a fæculo eft, quod hæretica fuerimus
labe confperfi? quis nedum de cognatione noftra, immo de tota Campania,
unde originem duximus ,

vocatur hoc nomine ? Certe heri , & nudius tertius

apud eundem Regem, dum eum beneficiis mulcebamus, Catholid fuimus, &
nunc ab ipfo blasphemamut totaliter. Sed quæ caufa mutadonis tam fubitæ?

quæ caufa irrcverentiæ filialis ? Vere fciant cun&i, quod increpationis pharma-
co ,

quibus purgare peccatorum fuorum volebamus vulnera, & poenitcnrix a,

crimonia, qua omnia tergerentur peccata, eum ad continuandum (l.calumnia-

,rum) armaveruntdolos, & ad flammas infîdelitatis fcparaverunt (infpirave-

runt). Majores Epifcopo Mediolanenlî fumus, &quam fueric clariorValenti-

nianus Auguftus , eft Rex Franciæ minor: ille ficut humilis & Catholicus Prin-

ceps, nonerubuit poftfieri fe Mediolanenfi Epifcopo, cum, ut homo delin-

queret, fummisfurus & necelTario fufcepturus médicamenta charitatis: hic au-

tem ficut Senacherib, & » . . . nos, & poft tergum noftrum caputmovit; fed

caveat, quod contra Senacherib dicitur; Cui exprobrafti, quem blasphemafti,

contra quem exaltafti voccm ik elevalli in excelfum oculos tuos? contra fan-

fcr 3 ftum
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flum IfracL Et eccefondus Jfràèl efi Dei Vicarias, hic eft Pétri fuccefTor, cü» -

didumeft: Pafce oves meas, &: Tu es Petrus, & fuper hanc perram aedifi-

cabo ecdefiam meam, & portas infêmi non pnevalebunc adverfuseam, &
quodcunque ligaveris fuper terram, erit Hgatum in cœlis. Pcopter

quod, qui

in navi Pétri non eft, naufragio peribit, & qui in ea eft, oportet, uc guber-

natoris gubemationi (ubfiftat. Cumigitur de calumnia objedoris, propterfal-

fitacem hujusmodi objeéti criminis, pateat, per confequens, quod calumwe-

tur in obje&is aliis, debet patere. Malediétorum
,
pecimus, confidereturcau-

fa, tempusque mandato continuum, quo mandavimus cum ex legidmis caufis

excomrmmicatum publiée nuntiari , & ex hoc contcxtu & celeritate aâuum

quis non jure prarfumat eum non ad charitatis, fed ad vindicte zelum, quis

non cogitabit , ipfum ad tanne temeritatis audaciain devenilîè? ld practeriti

ternporis roborat conjedura ; olim itaque dum capitula, in quibus excedebat

noftris comprehenfa literis, quæ per dilectum filium, Jacobum de Normannis,

Notarium noftrum transmifimus, aegretulic & indignatus eft, &infuriam ver-'

fus maledkere uepit , non veritus, quod feriptum eft : Principi poputi toi non mav
ledices. Cum autem Nos ceflare credidit, paulo ante Nos in Chrifto Patreirt

San&iffimum humiliter dixit, & fie nos in fuis lierons 'appellavit : nunc vero

quia urgente confcientia ex debito Paftoralis officii ipfius correélionem omit-

tere non vaiemus, dilatants, impinguatus, incrailatus recalcitravit dilechis, &
pejora prioribus addidit maledifta : Ex quibus ejus in iis malum convindmuf*

zelum, iniquitatis in ipfo fomitem comprobamus & dicere cum Prophet* poP
fumus: Numquid redditur pro bono malum, quia foderunt foveam animai

meæ? Sed favente Domino, incidetin foveam, quam fecit, & dolor ejus iri

verticem ipfius defeendet: Hune ejus animum mandati præmiflî perverfitas ap*
probat directe, ficut ctiam verba Canonum, eum, qui ab Epifcopofuo ante fen-
tent'tæ tempus pro dubiafufpicione difccjjerit, manifejlam manere cenfuram

.

. . .

quam Clerid Simoniaci qui ab eo etiam de hærefi accufato contra ’i

gulas ante tempus difeeflerunt , incurrifleot, nifi providentia Synodi aéhitn

fuifiet mifericorditcr cum eisdem. Eundem zelum & animum prædiéta col-

ligatio patefecit. Ad hæc receptatioStephani memorata non folum malum in-
dicat zelum, fed Regem ipfum inimicum detegit, & Principis Apoftolorum
mandati etiam transgrefi'orem. Ait enim de Clemente : Si inimicus eft Cle-
mens alicui pro a&ibus fuis, cum ilio nolite amici eflè, fed avertite vos ab il-

lo, cui ipfum fentitis adverfum ; fi quis vero amicus fuerit iis, quibus ipfe non
loquitur, unus ex iis eft, qui exterminare ecclefiam Dei volunt. Qui cum
inimicis alicujus fuasamicitias copulant, ejus inimici cenfentur , & ideo facile

menriuntur. .

4. Nonne ecclefiæ mutabitur ftatus, & Romanorura^ontificum vile-

fcet autoritas, fi talis Regibus & Principibus, aliisque poÉntibus aperiatur
viaadirusque pandatur? Confeftim enim Romanus Pontifex, & pétri fuo
celTor, qui clara ipfius Pétri voce omnibus praceft, cumcirca alicujus Principis

vel potentis volet correélionem intendere , & immittere manus ; tune dice-
tur hæreticus, vel notorie cum feandalo criminofus, ut fie fugiatur punitio,
& fuprema poteftas penitus confiindatur. Abfit a feéta noftrorum tempo
rum tam pemidofum exemplum, abfit a nobis tanta vecordia, tam damna-
bilis negligentia, quodtalem errorem finamus luccrefcere, quin apertius fui
ortum fueddamus. Num quid.'crgo fi fupra prædiéHs; contra nos pccatur a
nobis, * fine quo congregari non poteft Concilium generale, illud in exem-
plum tam deteftabile; maxime, (uc omittamus ad præfens excommunica-
tionem mulriplicem, qua idem Rex tenetur aftridus, ) calumniatori màhP
uc ex fuperioribus patet, procedenti zelo, aut etiam inimico, aut fibi con-
fœderatis, quibus colligatus eft, etiam concedimus, * taliterque fomenôm
dabimus huic pefti, quod in aliorum Prselatorum perfona expnedkftis caufis

fecun-
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fêcundum fcica Canonum rcpellerc dcberemus, illud in noftra fine ahcujus in-

juria, fi nobis & fratribus noftris videbitur, poterimus merito rcfutare, ut

nemo deinceps Rcx, autPrinceps, aut alius Potens, Regis exemplo contra

RomanorumPontificemlicprorumpat in verba blasphemiæ, nullus fie ejus cor-

reAionem evitet. An , ut taceamus de Rege Francorum a Zacbaria regno pri-

vato, divæ recordarionisTheodofiusMagnusab Ambrofio, Mediolanenfi Epifco-

po, extra ecclefiam faéhis, contra cum exarfit? An Lotharius gloriofus contra

Nicolaum Papam fie crcxit calcanéum, aut contra Innocentium Fridericus? An
Rex Franciæ major eft iis ? An nos minores fumus prædeceflbribus noftris?

An minus jufte procedimus? Quippe trium horum non eft aliquid verum ; fed

ii, uti debuerunt, fuftinuerunt humiliter : illeoutem, ut Adonias cum Diis

terræ contra Deura Abraham, quia contra nos ejus vices gerentem in terris,

vehementer, (ut fi, quod abfït, perftiterit, ruât,) elevatuseft: Perhocautem
non credat aliquis, quod contenti fimus, quin non obftante hujusmodi fraude

appellationis obje<ftae, qux ad mmorem , vel parem, fivc mortalem aliquem

non potuit interponi, fuper prxdi&is, 6c aliis notabilibus caufis, ipfius Regis

«jusque fequacium excelfibus
,
prout expedire fenferimus, nifi fe corrigant, 6c

fatisfa<ftionis impendant debitum, ne eoruin fanguis a noftris requiratur mani-

bus
, procedamus : Datum Anagnix,Calend. Septemb. Pontificatus anno nono.

Lll. (qj Bonifacius Vbtlippum Galliarum Regem, enarratis qux

ab eo geflafuerunt , fideltum cœtu facrisque fegregatum dé-

clarât.&c. Anagnia 6. îdus Septemb. anno 1303,

Bonifacius &c. fuper Pétri folio, exeelfothrono divina difpofitione fedens,

illius vices genmus , cui perPatrem dicitur: filiusmeus es tu, ego ho-
die genui te. Poftulate a me & dabo tibi gentes hærcditatem tuam,

& poirelfionem tuam terminos terræ. Reges eos in virga ferrea, 6c

tanquam vas figuli confringes eos. Quo monemur, ut intelligant Reges, difei-

plinam appréhendant, erudiantur judicantes terram
,

quod ferviant domino
cum timoré, & exultent ei cura tremore, ne fi irafeatur aliquando, pereant,

cura exarferit ira ejus. Ideoque magnum judicamus, ut parvum
, quia ejus fu-

mus vicarii , apud quem perfonarum acceptio indigna reperitur. Hoc veteris

& novi Teftamenti veritas habet; hoc venerandorum Conciliorum probat au-

thoritasi id fan&orum patrum tenet fententia, id etiam naturalis ratio manife-